2023 年 12 月 8 日

お客さま各位

SDGs 定期預金の募集終了に伴う寄付金寄贈式の開催について

鹿沼相互信用金庫（理事長：橋本 公之）は、令和 5年 4月 3日から 9月 29日までの期間にお

いて、SDGsに関する周知を目的として、「SDGs定期預金」の募集を実施いたしました。

募集開始時に予定していたとおり、ＳＤＧｓ目標「すべての人に健康と福祉を」の達成への貢

献を主なテーマとして、各社会福祉協議会様への寄付金寄贈を通じた、地域の福祉充実を図るた

めの連携強化を期するセレモニーを開催いたしましたので、お知らせいたします。各社会福祉協

議会様には、合計４０万円の寄付金を寄贈いたしました。

なお、来賓の鹿沼市様とは、令和５年７月２０日付で、「ＳＤＧｓに関する包括連携協定」を締

結しております。

２．式典概要

項 目 内 容 備 考

実施日 令和 5 年 11 月 24 日（金）

場 所 当金庫本部ビル４階

来 賓 鹿沼市長 佐藤 信様

寄付先

鹿沼市社会福祉協議会 寄付金額１０万円

宇都宮市社会福祉協議会 寄付金額１０万円

日光市社会福祉協議会 寄付金額１０万円

栃木市社会福祉協議会 寄付金額１０万円

以 上

寄贈式の参加者は、以下のとおりです。

・鹿沼市                  市長 佐藤 信  様

・鹿沼市社会福祉協議会         常務理事 髙橋 年和 様

・宇都宮市社会福祉協議会        常務理事 平手 義章 様

・日光市社会福祉協議会    常務理事兼事務局長 絵面 昭  様

・栃木市社会福祉協議会 事務局次長兼法人運営課長 菅谷 斉  様

・鹿沼相互信用金庫            理事長 橋本 公之